

Orifarm Supply A/S

Energivej 15
5260 Odense S
CVR No. 17153684

Annual report 2022

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 05.06.2023

Matias Nørtoft Popp

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022	10
Balance sheet at 31.12.2022	11
Statement of changes in equity for 2022	13
Notes	14
Accounting policies	19

Entity details

Entity

Orifarm Supply A/S

Energivej 15

5260 Odense S

Business Registration No.: 17153684

Registered office: Odense

Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

Board of Directors

Ole Michael Friis

Hans Bøgh-Sørensen

Birgitte Bøgh-Sørensen

Executive Board

Erik Sandberg

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2022	2021	2020	2019	2018
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Revenue	8,222,801	8,027,258	7,025,289	6,301,721	5,377,580
Gross profit/loss	349,861	342,477	301,666	282,033	238,279
Operating profit/loss	234,616	228,477	233,082	216,033	177,209
Net financials	(36,748)	(5,919)	(4,258)	(15,317)	(19,040)
Profit/loss for the year	154,158	173,585	173,454	164,376	125,988
Total assets	2,709,702	1,306,292	1,340,868	1,199,454	1,028,183
Inventories	1,235,432	1,082,484	1,116,699	1,006,381	751,435
Investments in property, plant and equipment	320	1,663	3,897	2,181	458
Equity	691,113	711,955	546,723	502,565	428,101
Ratios					
Gross margin (%)	4.25	4.27	4.29	4.48	4.43
Net margin (%)	1.87	2.16	2.47	2.61	2.34
Return on equity (%)	21.97	27.58	33.06	35.32	33.04
Equity ratio (%)	25.51	54.50	40.77	41.90	41.64

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Gross margin (%):

$\frac{\text{Gross profit/loss}}{\text{Revenue}} * 100$

Revenue

Net margin (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year}}{\text{Revenue}} * 100$

Revenue

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year}}{\text{Average equity}} * 100$

Average equity

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity}}{\text{Total assets}} * 100$

Total assets

Primary activities

Orifarm Supply A/S is part of Orifarm Group which is a dynamic international player in the healthcare business.

Orifarm Supply A/S deals with import, repackaging and sale of pharmaceuticals. Pharmaceuticals are bought in EU/EEA members with low prices and then re-packed, imported and sold in other EU/EEA markets with higher prices. Orifarm Health Access is also active in Clinical Trials Supply and sales of Unlicensed pharmaceuticals.

Development in activities and finances

Orifarm Supply A/S's revenue amounted to mDKK 8,223 (2021: mDKK 8,027), which primarily consists of sale to group companies.

Orifarm Supply A/S' gross margin remained at 4.2% and operating profit increased by mDKK 6 to mDKK 235.

The results have been achieved despite sourcing/supply constraints, inflation and increased price competition throughout 2022.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The Company's results for 2022 are considered satisfactory and in line with expectations as set out in the financial statements for 2021.

Outlook

For 2023, Orifarm Supply A/S expects a revenue and operating income in line with 2022 level. No consequences from the conflict in Ukraine have been incorporated into these expectations.

Risk

Operating conditions

To a significant extent, consolidated earnings depend on legislative measures that affect the pricing of pharmaceuticals in both the purchase and the sales countries. Earnings are also affected by measures in the sales countries which are intended to limit the consumption of pharmaceuticals.

For the business area Orifarm Health Access, it is Orifarm Group's policy to avoid infringing trademark rights, and Orifarm Group is not currently involved in any major pending litigation of this kind.

Financial matters

Orifarm Supply A/S is exposed to fluctuations in foreign exchange rates and interest rate levels. These risks are mitigated in accordance with the Group's policy. Exchange rate risks are primarily related to the currencies SEK, NOK, CZK, and GBP.

Orifarm Supply A/S' financial risks, including its cash management and extension of credits, are managed at a corporate level to ensure a balanced risk profile.

Knowledge resources

At the end of 2022, 138 (2021: 127) employees were primarily engaged in sales & marketing, quality, procurement, portfolio management, facility & service and warehousing.

Environmental performance

Orifarm Supply A/S is a part of the Orifarm Group. Reference is made to group reporting on CSR, which can be found at www.orifarm.com/reports.

Statutory report on corporate social responsibility

Orifarm Supply A/S is a part of Orifarm Group. Reference is made to group reporting on CSR, which can be found at www.orifarm.com/reports.

Statutory report on the underrepresented gender

Throughout many years, the Company has focused on diversity among the employees and in management, including an equal distribution between men and women. The Company believes that this ensures a good working environment and helps sharpen the Company's competitiveness.

With 3 board members, the current distribution between the genders of 1/3 is considered to be an equal distribution. On this basis, no further target figures for the Board are reported.

To ensure diversity among other management levels, the Group has set up a policy to increase the proportion of the underrepresented gender in the rest of management. The policy can be found at www.orifarm.com/reports.

Statutory report on data ethics policy

Orifarm Supply A/S is a part of Orifarm Group. Orifarm Group has decided to publish its policy on data ethics through our CSR reporting. Reference is made to the Annual Report of Orifarm Group.

Events after the balance sheet date

From the reporting date until today, no events have occurred which could change the assessments made in the Annual Report. At the current stage in time, the conflict in Ukraine is not expected to have any significant effect on the results.

Income statement for 2022

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK '000
Revenue	1	8,222,801	8,027,258
Other operating income		0	35
Cost of sales		(7,822,791)	(7,646,965)
Other external expenses		(50,149)	(37,851)
Gross profit/loss		349,861	342,477
Staff costs	2	(108,135)	(110,199)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(7,110)	(3,801)
Operating profit/loss		234,616	228,477
Other financial income	4	54,106	31,708
Other financial expenses	5	(90,854)	(37,627)
Profit/loss before tax		197,868	222,558
Tax on profit/loss for the year	6	(43,710)	(48,973)
Profit/loss for the year	7	154,158	173,585

Balance sheet at 31.12.2022

Assets

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Acquired intangible assets		192	217
Goodwill		158,220	44,077
Intangible assets	8	158,412	44,294
Other fixtures and fittings, tools and equipment		5,440	5,406
Property, plant and equipment	9	5,440	5,406
Other investments		0	0
Financial assets	10	0	0
Fixed assets		163,852	49,700
Raw materials and consumables		910,752	892,875
Manufactured goods and goods for resale		307,027	183,128
Prepayments for goods		17,653	6,483
Inventories		1,235,432	1,082,486
Trade receivables		56,400	11,320
Receivables from group enterprises		1,248,712	152,529
Other receivables		4,974	3,774
Prepayments	11	332	6,483
Receivables		1,310,418	174,106
Current assets		2,545,850	1,256,592
Assets		2,709,702	1,306,292

Equity and liabilities

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Contributed capital	12	10,000	10,000
Retained earnings		681,113	526,955
Proposed dividend		0	175,000
Equity		691,113	711,955
Deferred tax	13	12,402	9,891
Provisions		12,402	9,891
Bank loans		0	27,012
Trade payables		246,481	194,281
Payables to group enterprises		1,629,597	247,157
Tax payable		30,096	27,416
Other payables		100,013	88,580
Current liabilities other than provisions		2,006,187	584,446
Liabilities other than provisions		2,006,187	584,446
Equity and liabilities		2,709,702	1,306,292
Unrecognised rental and lease commitments	14		
Contingent liabilities	15		
Assets charged and collateral	16		
Related parties with controlling interest	17		
Group relations	18		

Statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	10,000	526,955	175,000	711,955
Ordinary dividend paid	0	0	(175,000)	(175,000)
Profit/loss for the year	0	154,158	0	154,158
Equity end of year	10,000	681,113	0	691,113

Notes

1 Revenue

Orifarm Supply A/S is importing and selling parallel imported pharmaceuticals. As such the Entity only has one segment.

No geographical segment information is disclosed. The information has been omitted, as the information may give rise significant damage to the company, cf. Section 96 (1) of the Danish Financial Statements Act.

2 Staff costs

	2022	2021
	DKK'000	DKK'000
Wages and salaries	92,731	96,669
Pension costs	12,689	11,657
Other staff costs	2,715	1,873
	108,135	110,199
Average number of full-time employees	138	127

Staff costs for 2022 is increased by mDKK 32.6 and average number of full-time employees by 40 employees due to Orifarm Supply A/S receiving shared services from Group entites.

The Board of Directors does not receive remuneration. Pursuant to Section 98b(iii) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the members of the Executive Board is not disclosed.

3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2022	2021
	DKK'000	DKK'000
Amortisation of intangible assets	6,824	3,438
Depreciation of property, plant and equipment	286	363
	7,110	3,801

4 Other financial income

	2022	2021
	DKK'000	DKK'000
Financial income from group enterprises	18,975	7,273
Other interest income	0	5
Exchange rate adjustments	35,131	24,430
	54,106	31,708

5 Other financial expenses

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Financial expenses from group enterprises	43,093	13,281
Other interest expenses	233	742
Exchange rate adjustments	47,528	23,604
	90,854	37,627

6 Tax on profit/loss for the year

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Current tax	41,178	47,416
Change in deferred tax	2,512	1,564
Adjustment concerning previous years	20	(7)
	43,710	48,973

7 Proposed distribution of profit and loss

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Ordinary dividend for the financial year	0	175,000
Retained earnings	154,158	(1,415)
	154,158	173,585

8 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK'000	Goodwill DKK'000
Cost beginning of year	788	65,300
Additions	222	120,720
Cost end of year	1,010	186,020
Amortisation and impairment losses beginning of year	(571)	(21,223)
Amortisation for the year	(247)	(6,577)
Amortisation and impairment losses end of year	(818)	(27,800)
Carrying amount end of year	192	158,220

9 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000
Cost beginning of year	13,296
Additions	320
Cost end of year	13,616
Depreciation and impairment losses beginning of year	(7,890)
Depreciation for the year	(286)
Depreciation and impairment losses end of year	(8,176)
Carrying amount end of year	5,440

10 Financial assets

	Other investments DKK'000
Cost beginning of year	25
Cost end of year	25
Impairment losses beginning of year	(25)
Impairment losses end of year	(25)
Carrying amount end of year	0

Other investments comprises of a 5 % share in Orifarm Supply s.r.o. registered in the Czech Republic.

11 Prepayments

Prepayments consist of expenses paid in advance.

12 Share capital

	Number	Par value DKK'000	Nominal value DKK'000
Shares	10,000	1	10,000
	10,000		10,000

The shares is not divided into share classes. There has not been changes in contributed capital in the past five financial years.

13 Deferred tax

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Intangible assets	12,041	9,697
Property, plant and equipment	361	194
Deferred tax	12,402	9,891

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Changes during the year		
Beginning of year	9,891	7,863
Recognised in the income statement	2,511	1,564
Recognised directly in equity	0	464
End of year	12,402	9,891

14 Unrecognised rental and lease commitments

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	958	326

15 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where HBS Capital ApS serves as administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

The Entity is party to litigations regarding alleged infringement of trademark rights. Management believes that these legal proceedings will not lead to material losses.

16 Assets charged and collateral

The Entity has provided guarantees under which the guarantors assume joint and several liability for Group enterprises' net debt with bank and credit institution. The Group's total net debt in relation to this guarantee is booked at MDKK 4,831 at 31.12.2022.

The Entity has pledged inventories of MDKK 186 as security for debt to the Group's bank and credit institutions.

17 Related parties with controlling interest

Related parties with controlling interest in Orifarm Supply A/S:

- Orifarm Supply Holding A/S
- Orifarm PI A/S
- Orifarm Group A/S
- Habico A/S
- Habico Holding A/S
- HBS Capital ApS
- Hans Carl Bøgh-Sørensen, Odense, ultimate beneficial owner

All transactions with related parties are conducted on arms length.

18 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
HBS Capital ApS, Odense, Central Business Registration Number 41 00 08 80.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Orifarm Group A/S, Odense, Central Business Registration Number 27 34 72 82.
